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Sposób utleniania wody przy przewożeniu żywych ryb samochodem.
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Przewożenie ryb samochodem w becz¬
kach i kadziach w zwykły sposób, posiada
niedogodności z tego względu, że woda
przy raptowniejszej zmianie szybkości sa¬
mochodu wylewa się, następnie woda w
stosunkowo prędkim czasie traci swój tlen,
skąd wynika potrzeba zamiany jej na świe¬
żą, wreszcie zamienia się woda w gęsty
śluz, który utrudnia rybom oddychanie
przez co one prędko sną. Śniecie ryb tłó-
maczy się tern, że zużywają one tlen, znaj¬
dujący się w wodzie, przez co tracą moż¬
ność oddychania.

Niżej opisany sposób usuwa, te wady.
Polega on na tern, że na podwoziu samo¬
chodu umieszcza się zbiornik, na bocznych
ścianach którego od wewnątrz przytwier¬
dza się listwy, pomiędzy któremi wchodzą
swobodnie końce nakrzyż zbitych desek,
tworzących pływak, który zabezpiecza wo¬

dę w czasie jazdy samochodu od gwałtow¬
nego falowania.
Przy zbiorniku umieszcza się na samo¬

chodzie pompę wodną i dmuchawę, względ¬
nie drugą pompę powietrzną. Pompa wodna
wsysa wodę z dolnej części zbiornika i wy¬
tryskuje ją do tegoż zbiornika wgórze za-
pomocą wytrysku, odświeżając takową
przez zetknięcie z powietrzem. Zapomocą
odgałęzienia ssącego tej pompy, połączo¬
nego z giętkim wężem, można wsysać wo¬
dę z przydrożnej rzeki lub stawu i napeł¬
niać kadź świeżą wodą po uprzedniem o-
czywiście spuszczeniu z kadzi wody nie¬
zdatnej dla ryb. Dla odświeżenia wody za¬
pomocą dmuchawy lub pompy powietrz¬
nej, wtłacza się do dolnej części kadzi po¬
wietrze. Ruch swój pompa i dmuchawa o-
trzymują od motoru tak, że działać mogą
i w czasie postoju samochodu.



Podobnie może być urządzony wóz do
przewożenia ryb końmi, z tą różnicą, że
pompa do wody i dmuchawa porusza się
ręcznie, a nie przez motor.

Zastosowanie powyżej opisanego spo¬
sobu przewiożenia ryb samochodem jjlub
furmanką zapewnia przewożenie żywych
ryb, przy użyciu najmniejszej ilości wody.

Zastrzeżenie patentowe.

Sposób utleniania wody przy przewoże¬
niu żywych ryb samochodem, znamienny

tern, że osiąga się przez zastosowanie pom¬
py wodnej wsysającej wodę z dolnej czę¬
ści zbiornika i wrzucającej ją zapomocą wy¬
trysku do tegoż zbiornika ponad wodą i
przez wdmuchiwanie powietrza do dolnej
części zbiornika zapomocą dmuchawy, przy-
czem wspomniane wyżej pompa i dmucha¬
wa otrzymują popęd od motoru samochodu.

Zygmunt Kossowski.
Zastępca: I. Myszczyński,

rzecznik patentowy.

Druk L. Bogusławskiego Warszawa.
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